



DZIENNIK URZĘDOWY Województwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 21. KWIETNIA W SOBOTĘ.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy w Rapportach o wydarzonych pogorzelażach wprost Dyrekcji Jeneralnéj Towarzystwa Ogniewego zdawanych, Wóyci gmin częstokroć wyraziwszy tylko wieś w której pożar nastąpił, nie domieszczają ani Głównego folwarku lub Ekonomii której ta wieś jest atynencyą, ani wręście Numeru i wartości pogorzalażych zabudowań, przez co nader truźne jest dochodzenie mieysca gdzie się pogorzeli wydarzyła i wynagrodzenia z tąd pochodzącego, przeto na skutek Odezwy Dyrekcji Jlnéj Towarzystwa Ogniewego z dnia 28. Marca r. b. Nr 2129. ostrzega się wszystkich stowarzyszonych mianowicież zaś Wóytom gmin Rapporta zdaiących, iż wrzezie niezłożenia dokładnego Rapportu, o pogorzeli którzy zaraz po ugaszeniu pożaru, w ieźdnakowem brzmieniu tak Dyrekcji Jlnéj Towarzystwa Ogniewego iako i Kommissarzowi Obwodowemu przesłany bydź winien, z dołączeniem do ostatniego protokolu wratowanych Materyałów, takowy Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego na koszt donoszącego zwracać będzie.

Płock, dnia 4. Kwietnia 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Powodowana odezwą JW. Generała Majora Barona Bohlen Naczelnika Woiennego w Woiewództwie Płockiem z d. 17. Marca roku biejącego Nro. 1,454. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast aby Józefa Roslandskiego mieniącego się bydź kadetem z pułku 1. Liniowego Wielkiego Xięcia Michała który wszedłszy dobrowolnie w mieśiącu Sierpniu z. r. do pułku 37. Strzelców na żołnierzka z dnia 9. na 10. Stycznia b. r. zbiegł i na kwaterze swéy pozostawił list, w którym wyraża nieźyczliwość swą dla Rossyi, w Obrębach Administracyi ich powierzonych pilnie śledzili, ujętego zaś właściwemu Komissarzowi Obwodowemu dla dalszego z niem postąpienia pod mocną strażą dostawili.

Rysopis. — Roślanski iak się okazuje z rodowodu rodem jest z Królestwa Polskiego z miasta Płocka szlachcic, wzrostu arszynów 2. werszków 3. twarzy czystey, włosów jasno-burzych, oczu iasných nos ściągły wieku lat 19.

Plock, dnia 31. Marca 1832.

2) Powodowana odezwą J.W. Generała Majora Barona Bohlen Naczelnika Woennego w Woiewództwie Płockim z dnia 23. Marca/4 Kwietnia b. r. Nr. 1596. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby weszłego dobrowolnie do służby Rosyiskiey Antoniego Chmieleckiego, który bez zezwolenia nie wiadomo dokąd w dniu 20. Marca/1. Kwietnia b. r. oddalil się, w Obrębach Administracyi ich powierzonych pilnie śledzili, ujętego zaś pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dla dalszego zniow postąpienia dostawili. Rysopis jego jest: wzrostu średniego twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa średniego, czoło wysokie, włosy czarne, wiek lat ma 19. rodem z Wdztwa Płockiego miasta Miawy.

Plock, dnia 6. Kwietnia 1832.

3) Nadesłane sobie Obwieszczenie Komitetu Nadzwyczajnego Rachunkowego z dnia 2. m. b. Nr. 382. mające na celu ściąganie kontrabonów przez Magazynów lub Liwerantów wydawanych, podając do publiczney wiadomości wstowach: Kopia Nr. 382.

w Warszawie, dnia 2. Kwietnia 1832.

KOMITET NADZWYCZAYNY RACHUNKOWY.

Za czasu Rewolucyno Woennego bądź dla odległości Magazynów, bądź dla chwilowego braku produktów, dozorecy tych Magazynów albo Liweranci na niedobór żywności lub furazów wydawali posiadaczom Bonów Kontra bony, czyli assygnacye na czas późniejszy które częstokroć dla obrotów woennych niemogły bydz zrealizowane.

Gdy te kontrabony są potrzebne do właściwego użytku Komitetowi Rachunkowemu wzywa przeto niniejszém PP. Kwatermistrzów Płatników, Officerów lub Podofficerów, byłego woyska Polskiego zgoda tym wszystkim którzy w odbieraniu iakichkolwiek produktów z iakiego bądź magazynu mieli udział, a namienione kontrabony lub assygnacye posiadają, które im do niczego posłużyć niemogą, aby takowe Komitetowi Rachunkowemu ile bydz może nayspieszniey, pocztą iako przedmiot Rzadowy nadesłać zechcieli, —

Prezes (podp:) SZYMANOWSKI.

Sekr: Ilny (podp:) Szanior.

Za zgodność Sekre: Ilny Komit-tu Nadzwyczajnego Rachunkowego Szanior.

Poleca Wóytom i Burmistrzom aby takowe w gminach respective dostatecznie ogłosili i do osiągnięcia skutku zamiarów Komitetu Nadzwyczajnego Rachunkowego, nawiększą dołożyli staranności zwzględu na poniesione przez kraj klęski.

w Płocku dnia 7. Kwietnia 1832. roku.

Za Radę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

W dalszym ciągu Obwieszczenia swego z dnia 28. Grudnia r. z. Nro. 8381. przcz Dziennik Woiewódzki ogłoszonego, a dotyczącego się przyimowania w należnościach skarbowych kwitów z dostaw magazynowych z Listopada i Grudnia z. r. Kommissya Woiewódzka z moey decyzji Rady Administracyiney z dnia 18. Marca r. b. Nr. 4144. przy Reskrypcie Kommissyi Rzadowey Przychodów i Skarbu z dnia 12. m. b. Nr. 26748. zakomunikowaney, zawiadamia kontrybuntów, iż również i kwity z dostaw Styczniowych r. b. w należnościach skarbowych przyimowane bę.

dą, w którym względnie w dniu dzisiejszym do Kass Obwodowych stósownie wydane zostało rozporządzenie.

w Płocku, dnia 17. Kwietnia 1832.

Radca Stanu Prezes F. Baron KOBYLŃSKI.

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W dniu 28. Października 1830. r. udawszy się na patrol dzienny Kafarski, Łączynski, strażnicy Celni i Waśniewski strażnik Administracji Rządowej dochodów skarbowych Tabaczných pod wsie Sarnowo i Gasciszki w bliskości granicy kraiu około godziny 2gięj po południu, przytzymali towar następujący; który człowiek na koniu maści gniadęj wiódł, a spadłszy z takowego zbiegł w bór.

1.	plótna białego średnio cienkiego sztuka 1. czyli łokci	29 $\frac{1}{2}$
2.	dito dito dito 1. dito	28 $\frac{1}{2}$
3.	dito dito dito 1. dito	27 $\frac{1}{2}$
4.	dito dito dito 1. dito	28 $\frac{1}{2}$
5.	dito dito dito 1. dito	28
6.	dito dito dito 1. dito	29

Wzywa przeto Kommissya Wdzka tegoż właściciela z imienia, nazwiska, oraz miejsca pobytu niewiadomego, aby naydalej w ciągu 4ch tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia stawił się przed Urzędem handlowym Zieluń celem udowodnienia własności i złożenia tłumaczenia protokółarnie z dopełnioney defraudacyi, i z przyczyn opuszczenia wspomionego plótna, oraz konia maści gniadęj, wzrostu małego, lat 15, z siodeł zepsutym, które na Złr: 126 gr: 18 oszacowane, w razie bowiem niestawienia się w oznaczonym czasie, zaocznie będzie osądzonym.— Wzywa także Kommissya Wdzka każdego ktoby posiadał wiadomość o właścicielu obiektów w mo- wie będących, lub też o niedostawieniu tychże w całości, aby udzielił w téj mierze potrzebne wyjaśnienie, bądź do protokołu w Biórze Kommissyi Wdzkięj albo w Urzędzie handlowym Zieluń, lub też w sposobie noty do Kommissyi Wdzkięj wystósować się winny bez użycia do nięj stempla z przytoczeniem iednakże dowodów a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających.

Płock, dnia 26 Marca 1832.

2) Na zasadzie odezwy Kommissyi Wsparcia dla Officerów Woyska Polskiego i stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. Marca r. b. Nr. 22756, zawiadamia iż żądający Officerowie Polscy przeniesienia wypłaty wsparcia z kass iednego Woiewództwa do kass drugiego, tylko za pośrednictwem Kommissyi Woiewództwa w którym się dotąd wsparcie płaci, od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu żądane być może, zaś przeniesienie wypłaty z iednęj kassy Obwodowey do drugięj wewnątrz tegoż Wdzstwa sama Kommissya Woiewódzka dozwolić może, skoro żądający przeniesienia, wymieni w podaniu do iakięj wsi, osady, lub miasta, mieszkanie swoje przenosi.

Obwieszczenie to aby każdego Interessującego wiadomości doszło, Wóyci i Burmistrze miast, zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem właściwego Obwodu udowodnią. Płock, dnia 9. Kwietnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy Sekcyja Leśna

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

1) Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Czerwca 1817. r. w

(*)

Tomie III Dziennika Praw na stron: 225. do włączy: 230. przepisana jest droga do czynienia przyłożeń, i podania prośb, że takowe dopóty Władzy wyższej podawane być nie mogą, dopokąd poprzednio przez miejscową Władzę niższą zrezolwowane nie będą, tudzież że niewolno nikomu z pominięciem Władzy niższej udawać się z swą prośbą o rezolucyę do Władz wyższych, lecz obowiązkiem jest każdego podającego, stopniowo przechodzić wszystkie Władze podług porządku Administracyi w kraju ustanowionego, a to dla uniknienia nieporządku, i bez potrzebnej korespondencyi, która w podobnych zdarzeniach z powodu żądanych objaśnień przez Władze wysze od Władz niższych, niezawodnie nastąpić musi, i sam-go podającego wystawia na dłuższą zwłokę czasu.

Postanowienie to ponowionem zostało wszystkim Urzędem Leśnym przez Reskrypt Kommissyi Wdżkię z daty 7. Sierpnia 1823. Nr. ³²⁰⁸⁴/₂₇₂₇ kiedy podobno to iednak Kommissya R. P. i S. liczne odbiera prośby, przez Urzędników i Officyalistów Leśnych wprost do JW. Członka Rządu Dyrigującego Wydziałem Skarbowym lub do Kommissyi Rządowej podawane, przez co bez potrzebne pomoczą się korespondencye, z tego więc powodu Kommissya Woiewódzka zaleca wszystkim Urzędem Leśnym na zasadzie Reskryptu K. R. P. i S. d. die 20. Marca r. b. Nr. ²¹⁸⁸⁴/₁₈₈₆ aby postanowienie powyższe i Rozporządzenie w tym przedmiocie wydane, wszystkim podwładnym swym Officyalistom ponowił, Reskrypt niniejszy ogłosił i zarazem zalecił, aby każdy z nich z prośbami swemi najprzód do miejscowego Urzędu Leśnego jako najprzedszy Władzy swęj przelozony udawali się, następnie zaś jeżeli niepoprzestana na udzielony sobie Rezolucyi, przy dołączeniu takowey w kopii wraz z poprzedniem podaniem wolno im jest udać się do Kommissyi Wdżkię, po uzyskaney zaś Rezolucyi z Kommissyi Woiewódzkię mogą udawać się do Kommissyi Rządowej i t. d.

Sprawujący zaś Urzęda Leśne, najprzód podania swe czynić powinni do Kommissyi Wdżkię, następnie zaś do Kommissyi Rządowej, naostatek stopniowo do Władz Najwyższych podług przepisanego porządku, uchybiający bowiem temu rozporządzeniu nietylko że nie otrzyrna żadney rezolucyi ale nadto pod nią t. kowe na koszt uchybiającego bez odpowiedzi zwrócone zostanie. Płock, dnia 5. Kwietnia 1832.

2) W skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i S. z d. 8. Lutego. r. b. Nr. ⁸⁵¹¹/₆₂₆ Kommissya Woiewódzka wzywa JPana Wielowiejskiego z Zapola, aby bez dalszey straty czasu w Biórze Kommissyi Wdżtwa Plockiego lub w jakim kolwiek bądź Biórze Kommissarza Obwodowego, celem usubstancyonowania denuncyacyi swęj co do defraudacyi w Leśnictwach Rządowych, między Bugiem i Narwią w Woiewództwie Plockiem położonych popłnić się miłych, stawil się i tam protokularnie swoje do Prezesa Kommissyi Wdżtwa Plockiego na dniu 15. Listopada r. z. iako też do Kommissyi Rządowej P. i S. na dniu 22. Listopada r. z. iako też do Kommissyi R. P. i S. na dniu 22. Listopada r. z. uczynione, podanie w interesie defraudacyi leśney stwierdził, i usubstancyonował, oraz środki do wybadania takowych defraudacyi podał. Płock, dnia 9. Marca 1832. r.

Za Radę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy Sekcyi Ekonomicznej.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do Publiczney wiadomości, iż w dobrach Nasielskich przez Rząd od Banku Berlińskiego nabytych, są do wydzierżawienia od 1. Czerwca r. b. na lat trzy pro 1837 następujące użytki przynoszące dochodu, iako to:

a) Rybolostwo. 1. Na stawie przy mlynie Ruskowko zwanym Zlp: 40. 2. Na

stawie przy młynie w mieście Niesielsku Złp. 9.

b) Dochody niestate w mieście Niesielsku. 1. Opłata od ryb i śledzi Złp: 110. 2. Opłata od wełny Złt. 100. 3. Opłata od miodo Złt 13. gr. 15.

c) Dwa domy na pomieszkanię w mieście Niesielsku. Dom pod Nr. 24. Domów Złt. 154. 2. Dom pod Nr. 109. Domów Złt 162.

Na wydzierżawienie to odbywać się będzie licytacya w Urzędzie Muncypalnym miasta Niesielska przed delegowanym z strony Rządu mianowicie d. 15. Maja na użytki ad a) a dnia następnego na dochody ad b) i pomieszkanią ad c) wymienione.

Preferenci więc do zadzierżawienia tych przedmiotów pojedynczo lub wszystkich razem zaopatrzwszy się w gotowiznę na wadium potrzebną która wyrównywa ma $\frac{1}{4}$. części wykazanym powyżej opłatom, znajdować się winni w miyscu i terminach dopiero oznaczonych, o szczególowych warunkach przed przystąpieniem do licytacyi po informowani będą.

Płock, dnia 12. Kwietnia 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY,

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyi

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W zadosyć uczynieniu odezwie Sądu poprawczego Wydziału Płockiego z d. 24. Marca r. b Nr 2863. list gończy za zbiegłym Stanisławem Lewickim o usiłowane morderstwo obwinionym, do publicznyj podać wiadomości.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby na Stanisława Lewickiego o usiłowane morderstwo obwinionego, zbiegłego, baczenie dewaly oko i w razie dostrzeżenia go pod mocną strażą do Sądu dostawili Stanisław Lewicki, ma lat około 60, wzrostu średniego, nosa pociągłego, twarzy sucherlawej pociągło czerwonej, oczu szarych, włosów na głowie czarnych, długich, wąsów rudawym włosom zarosłych, ubrany był w czapkę z rydelkiem z sukna granatowego z kłapami z czarnego baranku, płaszcz stary z sukna szarego ordynaryjnego z barankiem czarnym, spodnie płócienne białe, koszulę z płótna białego, boty ordynaryjne stare, zostawał w służbie we wsi Nizdzino duplice, a ostatnio w Płocku zamieszkiwał.

Płock, dnia 31. Marca 1832.

2) Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Krakowskiego z dnia 25. Lutego b. r. Nr 51200. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast ażeby w obrębach swych zarządzili ściśle śledztwo Jwana Wasila lat około 16. mającego, wzrostu średniego, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, o dezereyą z woyska Cesarzsko-Rossyjskiego podeyrzanego, wczasie transportu zbiegłego który gdyby schwytanym został, należy go Kommissarzowi właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia pod mocną strażą dostawić.

Płock, dnia 28. Marca 1832.

3) Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 7. Marca r. b. Nr. $\frac{2524}{3524}$. Poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast aby zbiegłego z roboty publicznej w mieście Siedleach Franciszka Demeszczuka o włóczęgostwo obwinionego, wzrostu miernego lat 30- twarzy ściągłej oczu czarnych brody okrągłej mieniącego się bydź rodem z Państwa Rossyjskiego w obrębach swych ściśle śledzili schwytanego zaś pod strażą do właściwego Kommissarza Obwodowego dla dalszego z nim postąpienia dostawili.

Płock, dnia 31. Marca 1832.

Radca Stanu Prezes F. Baron SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyi

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

1) Podając do publicznyj wiadomości, o zaważonyj posadzie Lekarza Obwo.

du Przasnyskiego, wzywa osoby Lekarskie, któreby o konserowanie téj posady konkurować zamierzały, aby się z dowodami kwalifikacyi do Komisseyi Władztwa Płockiego po zanonimowanie ich zgłosili.

w Płocku, dnia 7. Marca 1832.

2) W dniu 21 Grudnia r. z. wieczorem okradziono byłego Generała Woyska Polskiego Zawadzkiego nateraz z swoim Szwagrem Szparmanem byłym Maiorem Woyska w Bruen w Morawii mieszkającego, po wyprowadzonym z tego powodu śledztwie padło podęyrzenie na służącego pomienionego Generała Walentego Goncińskiego rodem z Pułtuska, iako też na Jana Tomaszewskiego rodem z Radomia, który w służbie u Szparmana zostawał, ile że obadwa obwinieni po nastąpieney kradzieży niewiadomo dokąd zbiegli. Komisyya Wdzka powodowana Reskryptem Komisseyi R. S. W. i P. z dnia 2. Marca r. b. Nr. 1823. w skutek odezwy Konsula Jeneralnego Austriackiego pod dniem 28. Lutego r. b. Nr. 61. wyszłym, poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby pomienionych ludzi w obrębach Administracyi ich powierzonych pilnie śledzili, ujętych zaś właściwemu Kommissarzowi Obwodu dla dalszego z nimi postąpienia pod mocną strażą odstawili. Płock, dnia 28 Marca 1832.

3) Powodowana Reskryptem Komisseyi R. S. W. i P. z dnia 22. Marca r. b. Nr. 2032. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby zbiegłych z Obwodu Konińskiego Cesarstwa Rossyiskiego do Królestwa Polskiego w czasie zaburzeń 300 włościan w obrębach Administracyi ich powierzonych pilnie śledzili, ujętych zaś pod strażą transportową właściwemu Kommissarzowi Obwodu dla dalszego z nimi postąpienia dostawili. w Płocku dnia 28. Marca 1832. roku.

4) Józef Jasiński rodem z wsi Ostrowia, Gubernii Wileńskiej, mający lat 30. wzrosiu średniego, oczów szarych, nosa średniego, włosów blond, służył w woysku Polskim, w czasie rewolucyi będąc zaś wysłany przez Kommissarza Obwodu Fialwaryiskiego do Woiennego Naczelnika Wództwa Augustowskiego, a transportu zbiedz potrafił, Komisyya Wdzka zatem powodowana odezwą Komisseyi Władztwa Augustowskiego z d. 29. Lutego r. b. Nro 8828/1807 poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby pomienionego Jasińskiego w Obrębach swoich śledzili, ujętego zaś pod strażą transportową właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odestali dla dostawienia go Władzy rekwirującej. w Płocku dnia 28. Marca 1832. roku.

5) Ludwik Pacholek lat 36. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oka iednego siwego a na drugie ciemny, nosa miernego, włosów blond, rodem z wsi i gminy Czyżów, Obwodu Stopnickiego, wysłany będąc z Ekspedycją Urzędową od Raticiewicza Assessora Ekonomicznego do wsi Tempoczowa w Obwód Michowski ieszcze w dniu 7. Październik r. z. detąd niepowrócił, i niewiadomo gdzieby się nateraz mógł znajdować. Komisyya Wdzka przeło powodowana odezwą Komisseyi Władztwa Kyrakowskiego w dniu 24. Lutego r. b. Nro. 43809. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast ażeby na Ludwika Pacholka w Obrębach swych ściśle dali baczość ujętego zaś właściwym Kommissarzom Obwodowym pod strażą odestali, dla dalszego z nim postąpienia. w Płocku dnia 28. Marca 1832. roku.

6) W zadosyć uczynianiu odezwie Sądu Poprawczego Wydziału Płockiego z d. 22. Marca r. b. Nro. 2738 list gończy za zbiegłym Stanisławem Olszewskim o kradzież obwinionym, do publiczney podzie wiadomości.

Sąd poprawczy Wydziału Płockiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwa.

iące, aby na zbiegłego Stanisława Olszewskiego za kradzież na lat 4. i miesięcy 10. więzienia ciężkiego skazanego, bacznie dawały oko i wrazie dostrzeżenia go pod mocną strażą do Sądu naszego dostawiły.

Stanisław Olszewski ma lat 39. religii katolickiej, twarzy ściągłej dziobatej, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony w wsi Olszewce Obwodzie Przasnyskim, ostatnie jego zamieszkanie przed uwieżnieniem było w wsi Nowcy Obwodzie Mławskim, zbiegł w ubiorze kompletnym Skarbowym.

w Płocku dnia 2. kwietnia 1832. roku.

7) Powodowana odezwą Sądu Policji poprawczyj Wydziału Lubelskiego z d. 10. Marca r. b. Nro. 707. załączając poniżej rysopis Tomasza Miszta, o zbrodnią kradzieży pary koni obwinionego, poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby tegoż w obrębach swych ściśle śledztwo zarządzili, schwytanego do najbliższego Kommissarza Obwodu dostawili, celem odesłania go Władzy rekwirującej.

Rysopis, Tomasz Miszta ma lat 43. katolik, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów czarnych, wzrostu miernego, urodzony we wsi Gęlczewi Obwodu Irasnostawskiego, Wdźtwa Lubelskiego.

w Płocku dnia 2. kwietnia 1832. r.

8) Powodowana Odezwą J.W. General Majora Barona Bohlen Naczelnika Wojskowego w Województwie Płockim z dnia 22. Marca 3. kwietnia b. r. Nr. 1569. podaje do publicznej wiadomości: że gdy według Najwyższej woli paszporta w Cesarstwie Rossyjskim tylko woenny Warszawski Gubernator J.W. General dądy Irasbia W i t t wydawać jest upoważniony. Interessenci przeto zamierzający udawać się w pomienione Państwo winni są po uzyskaniu od miejscowej władzy przepisanych świadectw, takowe podawać Kommissarzom Obwodowym dla ich potwierdzenia tak co do rzetelności iako i własnoręczności podpisów wóyta gminy lub Burmistrza miasta. następnie złożyć Kommissyji Wdźkiej która prześle je Naczelnikowi wojennemu celem przedstawienia władzy której wydawanie w mowie będących paszportów przez Nayaśniejszego Pana poruczonem zostało.

w Płocku, dnia 5. kwietnia 1832.

Za Radcę Stauu Prezesa M. Sk o n i e c z n y.

Kozłowski, S. J.

Kommissarz Obwodu Płockiego.

Podaje do publicznej wiadomości iż w skutek Reskryptu Kommissyji Wdźkiej z dnia 5. b. m. i r. Nr. $\frac{14735}{7226}$, zapadłego zajęta na rzecz Skarbu kolonia Butary w Economii Makolin Obwodzie tutęjszym położona do masy niegdy Bucherta byłego Kassjera należąca, na rzecz Skarbu przez Publiczną licytacją w terminie dnia 14. Maja r. b. w Biorze moim odbywać się mającą w dzierżawę na lat 3. poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. pod warunkami przepisaniemi które każdego dnia w Biorze moim przeyrzane być mogą, wypuszczoną zostanie, każdy więc do licytacji chęć przystąpienia mający a prócz potrzeby zapotrzenia się w gotowiznie Złp. 100. na vadium zamożności i kwalifikacją udowodnić winien.

w Płocku dnia 10. Kwietnia 1832.

Ostrowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Obronca praw własności publicznej stóstownie do Art. 770. K. C. podaje do powszechnej wiadomości: iż po X. Ignacym Weiss we wsi Zatorach Województwa Płockim 1823. roku zmarłym, pozostał się spadek i zarazem wzywa niniejszem Weissa iako też wszystkich innych do tego spadku ubiegać się chcących ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego Obwieszczenia, z prawa.

mi swemi zgłosili się i do obięcia rzczonego spadku w Trybunale Płockim wylegitymowali, w przeciwnym bowiem razie z mocy Art. 678. K. C. Skarb publiczny domagać się będzie o wprowadzenie siebie w posiadanie tegoż spadku.

w Płocku, dnia 16. Marca 1832. r.

Borzęcki.

Rejent Powiatu Pultuskiego.

Wiadomo czyni: iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego z dnia 20. Stycznia r. b. uchwałą Rady familijnéy w interesie nieletnich Tomasza, Tekli i Barbiny Czerniejewskich, po niegdy Walentym i Rozalij z Cybulekich małżonkach Czerniejewskich pozostałych dzieci, których jest głównym Opiekunem Xiądz Jan Cybulski Proboszcz parafii Osiek, w Woiewództwie Sandomierskiem położony, wuy, przydanym zaś Opiekunem Stanisław Gradowski, również wuy nieletnich, pod dniem 24. Lipca 1829. r. nastąpioną, zatwierdzającego nieruchomości mieyskie w Pultusku przy Rynku pod Nr. 67. położone, składające się:

- a) Z placu dziedzicznego pod Nr. 67. długości łokci 86, szerokości łokci 20, obymniającego, od Rynku do ulicy Waliszewo ciągnącego się.
- b) Z domu drewnianego na tymże placu sytuowanego z drzewa kostkowego w węgiel, guntami krytego, z czterech izb i sklepiku od frontu złożonego, z przeforsztowaniami.
- c) Z dwóch chlewków z wystawą z dylów tarcicami pokrytych.
- d) Z ogrodu nad przewozem Narwi, przy Duczku klinem schodzącego, długości od strony Gajku łokci 36, od strony Zamku zaś łokci 114, szerokości łokci 66, wedle relacyi Sądownie mianowanego i przysięgłego Biegłego na Złotyeh 2210. ocenione, do wymienionych nieletnich Czerniejewskich należące, i opłacające corocznie następujące podatki:

1. Składki ogniowéy Złt: 5. gr: 18 — 2. Szarwarkowego Złt: 4. — 3. Podymnego zwyczajnego Złt: 8. — 4. Podymnego podwyższonego Złt: 4. — 5. Składki transportowéy gr: 15. — 6. Składki na opalenie latarni Złt: 1. gr: 24.

Przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Warunki do takowéy sprzedaży przez Opiekę ułożone, w Kancellaryi podpisanego Rejenta w mieście Pultusku przy Rynku pod liczbą 93. Urzędującego, rzeczonym wyżéy wyrokiem do odbycia licytacyi Delegowanego, pierwszy raz w dniu 14. Maja r. b. a następnie co Niedziel dwie, dwa razy publikowane będą, peczęm w terminie dnia 14. Czerwca t. r. o godzinie 9tęy z rana do przygotowawczego przysądzenia przed Delegowanym Rejentem oznaczonym, licytacya dopełnioną zostanie; na którą chęć nabycia mających, ninieyszm wzywa.

w Pultusku, dnia 8. Kwietnia 1832. r.

Ferdynand Milewski.

O T W A R T Y S P A D E K.

Walenty Satkowski wierzyciel summy 64000. Złp: na dobrach Lempinie w Powiecie Mławskim w dziale IV. Nr. 5. zapisany, umarł na dniu 10. Lipca 1831. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku tego aby się w dniu 15. Maja 1832. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego osobiście lub przez specyalnych pełnomocników stawili, prawa swoje protokularnie podali i udowodnili gdyż inaczej prekludowani zostaną i summa rzczona na legitymujących się spadkobierców i respective prawa ich mających przepisana zostanie.

Płock dnia 22. Sierpnia 1831.

Dembiński.

TRZY DODATKI. }

DODATEK I.

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 16.

W PŁOCKU, DNIA 21. KWIETNIA 1832. W SOBOTĘ

OBWIESZCZENIA.

Wydział Wojskowy Sekcya Policyi.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Powodowana odezwą Wice Prezydenta miasta Stólcznego Warszawy z dnia 10. Marca b. r. Nr. 5963. domieszczaiać poniżej:

1. Odezwę JW. Generała Jazdy Gubernatora Woennego miasta Stólcznego Warszawy z d. 4. Lutego r. b. Nr. 627.
2. Podanie W. Prażewskiego Rady Kollegialnego, wypełniaiącego obowiązki Raocy przy Prezesie Rządu Tymczasowego, jako umocowanego Plenipotentia z strony JW. Lewickiėy pozostałej wdowy po ś. p. Generale Lewickim ustanowionego.
3. Wykaz zrabowanych w czasie rewolucyi rozmaitych precyozów, pieniędzy i rzeczy przez niewiadome osoby.

Poleca Wóytom gmin i Burmistrzom, aby nayskrupulatnieysze śledztwo zarządzili w óbrębach Administracyi ich powierzonych celem przekonania się, czyliby kto z takowych rzeczy i przedmiotów nie był nieprawym nabywcą, a w tym przypadku od kogo takowe kupił, za jaką cenę, gdzie mieszka, czym się trudni, jakie posiada dowody, przez któreby się mógł usprawiedliwić, czyli z osoby i majątku do odpowiedzialności może być pociągniętym? O wszystkim wszakże coby się wykryło Wóyci gmin i Burmistrze donoszą właściwemu Kommissarzowi Obwodu, a wykryte rzeczy w asserwacyi pozostawiają, nadto zawiadomia czyli nie były wypadki przyaresztowania i w jakim czasie kogo takiego, któryby o tém rabunek był poszlakowany; niemniėy co się z nim stało, gdzie się obecnie znajduje, jakie preciosa, pieniądze lub rzeczy z rabunku pochodzące, posiada, jak z osobą podeyrzaną postąpiono, w końcu gdzieby się akta podobnėy sprawy znajdować mogły.

Płock, dnia 19. Marca 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Hozłowski S. J.

Do Jaśnie Wielmożnego Hrabiego Witta, Warszawskiego Woennego Gubernatora, Generała Jazdy i różnych Orderów Kawalera.

Zostającego przy Prezesie Tymczasowego Rządu Królestwa Polskiego Rady Kollegialnego Prażewskiego.

PROŚBA.

Ponieważ żądaniem jest JW. Hrabiego stósownie do naywyższego JEGO Imperatorskiėy Mości polecenia, powziąć wiadomość o szkodach i stratach poniesionych przez Rosyan w czasie bylėy Rewolucyi w Warszawie; racz więc JW. Hrabio zwrócić łaskawą uwagę na zruynowaną w tymże czasie familią zasłużonego Rossyjskiego Generała.

Były przed Rewolucyą Kommandantem w Warszawie General piechoty Lewicki mieszkał niedaleko Arsenatu w domu Kossowskich. Ledwie go doszło wszczęta po-

wstanie w Szkole Podchorążych, w największym pośpiechu tam się udał konno i odpowiednie swojemu powołaniu, przez cały czas znajdował się przy wojsku. Pozostała żona i dzieci wtedy dopiero dowiedzieli się o tym strasznym wypadku, kiedy rozrukane pospólstwo w wielkiej gromadzie wpadły do domu, zaczęło dawać ognia do znajdujących się tam Kozaków, z których jednego ubito, kilku raniono. Rozjątrzony doznawany oporem motłoch, wpada gwałtownie do mieszkania. Cała familia Generała Lewickiego padła ofiarą zemsty wściekłego pospólstwa; kiedy w tymże czasie jedynie ludzkością powodowany odstawny wojsk Polskich Pułkownik i były Fligel Adjutant Szymański, przeprawiwszy się przez ogród i wyparłszy szklane drzwi, ocala matkę, cztery córki i syna; których uprowadziwszy przez ogród i dach stajni, skrył w swojej kwaterze. Wszyscy oni wysli z domu tak jak byli ubrani, a przeprawiając się przez dach przy pomocy służących, słyszeli już w pokojach strzał, krzyki i loskot: rozszniate bowiem pospólstwo, czego niemogło z sobą unieść tłućko i rąbało na drobne cząstki.

Ocalała familia Generała Lewickiego znajdowała się u Szymańskiego, do czasu ustanowienia Dyktatora Chłopickiego, który zdjęty litością nad ich nieszczęśliwym stanem, przeniósł do Królewskiego Zamku, a wydawszy Im paszporta na wyjazd, dla bezpieczeństwa w czasie podróży przydał Adjutanta swego Kamińskiego aż do granic Rossyi, względem zaś zrabowania domu, kazał uczynić śledztwo.— Generał Lewicki od tego czasu dotknięty nie mocą, w krótce umarł, a pozostała familia wyjechała do Moskwy.

To straszne wydarzenie z familia Generała Lewickiego, wiadome jest wszystkim, a szczególniej w Warszawie. W czasie pobytu Najjaśniejszego Cesarza w Moskwie JEJ Imperatorska Mość sprowadziwszy w wyznaczonym dniu do swoich apartamentów Generałową Lewicką z Jęj córkami, raczyła ją zaszczycić odpowiedzią że JEJ Imperatorski Mości inż jest wiadomém jakim sposobem, i przez kogo ona ocalałą została od nieochybnęj śmierci.

Będąc rodzonym bratem Generałowęj Lewickięj i zostając w obowiązku w Warszawie, otrzymałem od Nięj plenipotencyą załączającą się przy niniejszëj w kopii, upoważniająca mnie do wykrycia zrabowanęj Jęj własności, tudzież udzielającą moc rozporządzenia uzyskanymi rzeczami w sposób jakibądź przezemnie uznany za najdogodniejszy.

Na fundamencie więc takowęj plenipotencyi, považam się przedstawić JW. Hrabie mu wykaz efektów zrabowanych w domu Generała Lewickiego.

Sam nawet Rząd Rewolucyjny, zwróciwszy uwagę na ten rabunek, kazał uczynić śledztwo, z którego można przekonać się, że dom Generała Lewickiego całkiem ograbiony, że familia Jego ocalała w tych tylko jednych sukniach, które na sobie miała i że pokazana w wspomnianym wyżęj wykazie kwota pieniężna, także została zabrana. Nota oznaczająca ięj ilość, pisana własnoręcznie przez Generała Lewickiego, u mnie znajduje się.

Szkody w domu zrzadzone zapewne były większe, a niżeli te, które są zawarte w podanym przezemnie wykazie. O tęj prawdzie JW. Hrabio przekonać się możesz z samego domysłu, iakie rzeczy musiały znajdować się w domu Generała Lewickiego, którego dość często bytuością swoją zaszczyćiali s. p. Wielki Xiążę Cesarzewicz i Xiężna Łowicz. Generałową Lewicką była Honorową Damą; Jęj trzy córki Frelinami dworu JEJ Imperatorski Mości, syn Kamer-Paziem, i małolatnia córka.

Z tego wnosić można ile w ogólnosci musiało znajdować się ruchomości, stanowiło całe ich bogactwo.— Co się tycze gotowych pieniędzy, te po większëj części należeli do rozmaitych prywatnych osób, które przez zaufanie iakie pokładali w cha-

rakterze Generała Lewickiego, przysyłali na Jego ręce summy dla wręczenia takowych ich krewnym, a którzy dziś domagają się zwrotu ich od pozostałej wdowy.

W odległości pięciu wiorst od Warszawy, Generał Lewicki posiada grunt, z małą budową, ogrodem, rozległemi łąkami, tam się znajdowało wiele rogatego bydła, i wielki zapas siana, wszystko to co do szcztu zabraném i zniszczoném zostało.

Polecając łaskawéy opiece i protekcyi JW. Hrabiego do szcztu zrównaną familią Generała Lewickiego, ośmielam się nayspokorniey upraszać o wydanie zaleceń nayszychlejszego wykrycia tak łupieżców, iako i wydartéy własności.

Lutego 1832 r. Warszawa.

Za zgodność świadczę Sekr: Urzędu Municyp: Wydz. Policyi Kowalski.

Dnia 4. Lutego 1832. roku w Warszawie.

z Kancellaryi Woienney Gubernatora Woiennego miasta Warszawy

D o

Jaśnie Wielmożnego Prezydenta miasta Warszawy.

W czasie wybuchléy rewolucyi familia Kommandanta Warszawy Generała Lewickiego w tém mieście pozostała, znacznych doznała strat.— Zgraja Rewolucyonistów których wciekłość dopuściła się inż była zbrodni, udała się do Pałacu Kosowskich przez familią Generała Lewickiego zamieszkałego gdzie dowolnie rabować zaczęła. Znaczna summa pieniężna do różnych osób należąca, drogie kamienie, meble i w ogólności wszystkie rzeczy Generała Lewickiego Jego żony i córek porwane lub zniszczone zostały.

Dom wiejski wspomionego Generała o pięć wiorst od miasta leżący Kolonią zwany zostł również zupełnie zniszczony, zabrano tam bydło, sześć koni, kilka stogów siana, serwis stołowy serwis do herbaty etc. etc. etc. i jedynie staraniem Dymisyonowanego Pułkownika Szymańskiego, familia Generała Lewickiego uszła wciekłości ludu w czasie nayscia mieszkania tey.

Te czyny tem bardziey muszą byđ znane Urzędowi Municypalnemu, że są wiadomi wszystkim mieszkańcom miasta że nawet Rząd rewolucyiny widział się byđż przymuszonym powziąć o tém wiadomość i winnych do odpowiedzialności pociągnąć. Radca Kollegialny Prażewski przy JW. Preziecie Rządu Tymczasowego zostaiący, który jest bratem pani Lewickiéy i ma od niey pełnomocnictwo żądu w prośbie do mnie zanieśonéy moiego pośrednictwa, dla odzyskania przynaymniey części zrabowanych obiektów i wyiednania nie iakiego wynagrodzenia dla téy zupełnie zniszczoney familii.

Radca Kollegialny Prażewski załącza do téy prośby wykaz szczególowy wszelkich strat których doznała familia Generała Lewickiego tak w swoim mieszkaniu w mieście iako też w swym domu wiejskim. Przesyłaiąc JW. Prezydentowi w przetłomaczeniu w wzwyż wspomioną prośbę, wraz z wykazem do niey załączonym, wywam go o wyznaczenie Urzędnika zaufanie posiadaiącego, celem odkrycia sprawców popeinionych gwałtów przeciwko familii Generała Lewickiego i odzyskania rzeczy zrabowanych.

Temu Urzędnikowi przydanym będzie do pomocy Officer który inż został opatrzoney przez Generała Kommandanta Placu, potrzebną do tego instrukcyą a Radca Kollegialny Prażewski również został upoważniony do powzięcia wszelkiey wiadomości o postępie całego śledztwa iakie w tym celu przedsiębrane będzie — Nadto wesprzesz JW. Pan tę Kommissyą śledczą wszelkiemi sposobami iakie będą w iego mocy celem wyiednania pomyslnego skutku.

Nie wątpić aby Urząd Municypalny dokładiąc potrzebnéy gorliwości, nie zdołał wykryć sprawców popeinionych gwałtowności i odzyskać przynaymniey część za-

chowanych obiektów familii Generała Lewickiego tym bardziej że liezba i wartość takowych jest tak znaczna.

Jaśnie Wielmożny Prezydent doniesie mi o skutku śledztwa które zarządzić każe.
Generał Jazdy Gubernator Woieny Warszawy (podp:) Hrabia de W I T T.

Za zgodność przetłomaczenia (podp:) PASCHAL.

Za zgodność Kopii świadczą Sekretarz Kowalski.

Wykaz rozmaitych przedmiotów zabranych i strat poniesionych w czasie Rewolucyi w Warszawie w domu byłego s p. Kommandanta Warszawskiego Generała Piechoty Lewickiego.

W Gabinetach i pokojach s p. Generała Lewickiego pieniędzy w gotowości:

W oddzielnym worku Złp 8260 czyni 1239 Rubli srebrem, Rubli sreb. 952, assygnatami Rossyjskimi 32000 licząc według kursu 100 r. av: w 27 r. v. 7640 rub. sr. biletami bankowemi 1800 Złp. czyli 270 rub sr, oddzielnie w kesce złotem i rozmaityą monetą na 62 rub sr, rozmaitych kamieni drogich i osadzonych brylantów na 460 czerwonych Złt. czyli 1380 rub sr, brylantowy pierścień wartujący 32 czer. Złt. 96 rub sreb, order brylantowy S. Anny klasy 1. 600 rub sr, zegarek repeties Nostona roboty z złotym łańcuszkiem wartujący 350 rub sr, zegar gabinetowy biały z brązą 150 rub, płotna sztuk 4 150 rub sr, złoty duży łańcuszek 65 rub sr, łańcuszek mały z pieczęciami 45 rub, fuzy pistoletów i szpad na 150 rub sr, zegarek złoty z emalią celindrowy na kamieniu, przy nim z emalią łańcuszek od Najmilsiejszego Cesarza darowany Hamer Paziowi Lewickiemu, całą bieliznę i wszystkie garderobę Lewickiego i jego syna 1000 rub sr. w pokojach rozmaitych: trzy pantaloney ieden znajdujący się na górnym piętrze a inne dwa na dolnym wszystkie Wiedeńskiey roboty doskonałe, na szczątki potłuczone 1400 rub sr, parawan duży machoniowy Petersburskiey roboty 150 rub sr, parawan machoniowy mały petrsburskiey roboty 50 rub sr, billard 200 rub sr, stojące lustro 150 rub, stolików małych z zielonem suknem pokrytych, krzesła Fotek (Wolterowskie) ekranów przed kominkami, stół machoniowy w gabinecie Generałowey Lewickiey z rozmaitemi bronzowemi małemi rzeczami 150 rub, 8 bronzowych lichtarzy 24 rub, 4 lichtarzy apliki 50, 4 kandelabry bronzowe 100 rub, 2 zegary duże bronzowe 500 rub, 2 zegary niewielkie bronzowe 120, zwierciadeł toaletowych iedne duże w oprawie apliki i kilka niewielkich w machoniowych ramach 35 rub, z rzeczy damy honorowey orderu S. Katarzyny Generałowey Lewickiey i trzy iey córek Freylin Cesarzkiego dworu: brylantowych zausznic, fermuarów brylantowych guziczków, szpilek i mnóstwo kolczyków z kamieniami rozmaitemi 2400, order S. Katarzyny, cała bielizna i garderoba 6000, Turckich Francuzkich szali błędynów i duża kosynka blondynowa z końcami długimi 2600 rub. Srebra byłego w domu: serwis srebrny do herboty Petersburskiey roboty składający się z imbryka do herbaty imbryka do kawy nalewki do śmietanki cukiernicy tacy formowalnéy ordynaryjnym burtem i koszyka na suchorki 900 rub, dwa srebrne stołowe wazy 190 rub, 4 pułmiski srebrne 240 rub, duży imbryk srebrny i nalewka do śmietanki roboty Szwarca w Warszawie i taca z burtem w kształcie srebrnych pereł 200 rub, taca duża roboty Lilpo a w Warszawie 125 rub, do nakrycia na 36 osób nożów widelców łyżek stołowych do kawy desertnych 340 rub, tac nie dużych okrągłych 4 240 rub, ośm solniczek srebrnych 100 rub, trzy łyżki wazowe 27 rub, 6 dużych łyżek do sosu 33 rub, dwie srebrne tyszki z narzędziem do brania ryby i szparagów 33 rub, w oddzielnym futerale 24 garnitury desertowych w złacanych sztućców 80 rub, 5 srebrnych form na wino w butelkach i serwantkę 300 rub, kilka kawałków sukna ciemno zielonego czarnego i szarego 80 rub, wszystkie kryształ szkło stołowe sarsfura faians stłuczone w drobne kawałki i całą bieliznę stołową zabrano 1000 rub.

W wozowniach i stajniach: poczworna karetta iedna 600 rub, podwojnych karet dwie

800 rub, koczy dwa 600 rub, drążki rosaryjskie 75 rub, sani troje 120 rub, dwie bogucie 50 rub, duża bryczka do wożenia siana 20 rub, bieda na dwóch kołach 20 rub, wóz do wożenia wody 20 rub, w własny kuźni miech młoty żelazo i inne różne narzędzia 20 rub, stary chomonta siodła angielskie 350 rub, koni wierzchowych angielskich dwa, koni cugowych kasztanowatych dwa 200 rub, koni furmoneńskich dwie czworaki 400 rub, koni do wożenia wody dwa 60 rub, rozmaitych naczyń kuchennych 35 rub, w własny osadzie w bliskości miasta Warszawy zwaney Kolonią kilka ogromnych stogów siana do 50 sztuk bydła rogatego, 2 konie, serwisy stołowe i do hernuty, meble, wszystko zrabowano, ogrodzenie w około ogrodu wyłamané, drzwi okna wybite zaimki zgruchotane, nie duża oranżeria zupełnie zniszczona, nadto wszystko zroznowano tak, że poczynione szkody liczyć można najmniej na 4500 rub — Total 40506 rubli srebrem.

za zgod: świad: Sekr. Kowalski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego.

Wiadomo czynimy komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie Franciszki z Paprockich Zajączkowskiej wdowy w mieście stołecznym Warszawie zamieszkałej, a zamieszkanie prawne co do tego interessu dawnéy u Jana Piechowskiego, a teraz u Antoniego Żochowskiego Patrona Trybunału tutéjszego tu w Płocku przy ulicy Warszawskiej w domu pod Nr. 279 mieszkającego, który zarazem popieraniem niniejszey Subhastacyi trudnić się będzie, obrane mającý w drodze sądowey exekucyi przeciwko sukcesorom Macieja Radomińskiego, a mianowicie Honoracie Radomińskiej wdowie, Anastazyi z Radomińskich i Mateuszowi małżonkom Bukowskiem w Kłobukowie Powiecie Lipnowskim, nakoniec Antoninie Radomińskiej pannie dotychczas w Stryszewie małém w tymże Obwodzie zamieszkałym, rozporządzonéy Aktem przez Piotra Niżelskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego na dniu 16. Maja 1829. r. udziałnym, zajętym i zaarrestowanymi zostały końcem publiczney sprzedaży na Audyencyi Trybunału tutéjszego odbywać się mającý następujące nieruchomości, a mianowicie:

I. CZĘŚ WSI REMBIELINA Litt: E.

w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim Województwie Płockim gminie Strupca, a małego położona do własności wymienionych Sukcessorów należące, w posiadaniu i zarządzeniu dzierżawném Roberta Paprockiego zostająca, na której to części żadnego zabudowania nie ma.

Rozległość zaś iest następująca:

- a) w Gruntach ornych na trzy pola podzielonych a pomiędzy sąsiedzkimi gruntami w różnych miejscach położonych II. i III. klasy morg: 2. prętów 25.
- b) w Łąkach także w trzech polach znajdujących się II. klasy prętów 70.
- c) Pałniki tej części są wspólne z całą wsią do innych właścicieli należące.

II. CZĘŚ STRUPCZEWA WIELKIEGO.

Do części wsi Rembielina litt: E. należąca w téż saméy gminie Powiecia i Województwie co i powyższa część położona własnością tychże samych sukcesorów będąca, w posiadaniu dzierżawném i zarządzeniu Andrzeja Trzcinskiego zastająca, na której znajdują się następujące

Z a b u d o w a n i a :

Chałup dwie i stodołę o jednym kł-pisku dwóch sąsiekach i studnia.

Rozległości zaś obeymuie w sobie a w szczególności:

- a) w Ogrodach II. klasy około prętów 138.
- b) w Gruntach ornych na trzy nie równe pola podzielonych i pomiędzy sąsiedzkimi gruntami położonych klasy II. III i IV. około morgów 8. prętów 21.
- c) w Łąkach tychże klass morgów 1. prętów 8.

- d) Paśniki są wspólne gatunku klasy II. i III. uważając zaś stosunkowo na część zaięłą przypaść może około morgów 2.
 e) Borek sosnowy około morgów 2. z którego tylko wolny wrąb ma być wolny o co się toczą spory.
 f) w Gruntach nieużytecznych około prętów 100.

Wszystko miary Polskiej.—

Akt powyższy opisanych nieruchomości pozostawionym został w kopii Honoracie Radomińskiej wdowie, Anastazy z Radomskich i Matensozwi małżonkom Bukowskiemu Antoninie Radomińskiej pannie doletniej, Płacheckiemu zastępcy wójta gminy Strupczewa małego, Kommissarzowi Woiewódzkiemu w Obwód Lipnowski Delegowanemu na ręce Orzechowskiego Rachmistrza Obwodu, Gabryelowi Maruszewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Lipnowskiego, wszystko w dniu 11. Czerwca 1829. r.—Początek tenże Akt w dopełnieniu Art. 677. i 680: Kodexu postępowania Sądowego wpisanym najprzód został co do słowa do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Płockiego na dniu 5. Stycznia 1830. roku.

Termin do pierwszy publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, do sprzedaży powyższy opisany nieruchomości za prawidło ułożonych przeznaczają się na Audyencyi Trybunału tutejszego na dzień 5. Maja r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału miejscowego, a drugi exemplarz jego wydanym jest Janowi Piechowskiemu Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego dnia 7. Stycznia 1830. r. Sokołowski.

Po odbytych powyższy w oznaczonym czasie trzech prawnych publikacyach, dobra te to jest: Część wsi Rembielna Litt: E. z przyległością na Strupczewie wielkim w terminie dnia 23 Lipca r. b. 1830. wyrokiem przygotowanym Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału za najwyższy postąpioną summę Złt. 100. przysądzone zostały, termin zaś do ostatniego tychże dóbr zasądzenia tymże wyrokiem na dniu 27. Października r. b. w Płocku na Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego jest przeznaczonym.

Wyciąg tego Obwieszczenia został dziś zamieszczonym na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału, a drugi jego exemplarz wydany jest Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego dnia 29. Lipca 1830. roku Sokołowski.

Gdy w terminie powyższym na dzień 27. Października r. b. do ostatecznego dóbr tych przysądzenia oznaczonym. z powodu nie złożenia tacy teży nieruchomości przysądzenie to nie przyszło do skutku. Wyrokiem więc w dniu 27. Października r. b. zapadłym termin dalszy do ostatecznego przysądzenia dóbr rzeczonych na dzień 21. Stycznia roku przyszłego 1831. w Płocku na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego jest przeznaczonym.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia został dziś zawieszonym na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału, a drugi jego exemplarz wydany jest Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału Płockiego sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego dnia 5. Listopada 1830. roku, Szulecki S. Za Pisarza.

Ponieważ zaś w terminie na dzień 21. Stycznia r. b. do ostatecznego części dóbr tych przysądzenia oznaczonym z powodu niepóstepienia dwóch trzecich części wy-

lezioney ich taxy przysądzenie to nie przyszło do skutku. Wyrokiem więc w dniu tym 21. Stycznia r. b. zapadłym termin dalszy do tegoż ostatecznego przysądzenia dóbr rzeczonych na dzień 29. Kwietnia r. b. 1831. r. w mieście Płocku na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego jest przeznaczonym.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia został dziś zamieszczonym na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz tego jest wydany Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego dnia 31. Stycznia 1831. roku.

Gdy w terminie powyżéy na dzień 29. Kwietnia r. b. do ostatecznego dóbr tych przysądzenia oznaczonym z powodu nie postąpieniu dwóch trzecich części wynalezionéy ich taxy, przysądzenie to nie przyszło do skutku, wyrokiem więc w dniu tymże 29. Kwietnia r. b. zapadłym, termin dalszy do tegoż ostatniego przysądzenia dóbr wspomnianych na dzień 4. Maja r. p. 1832. w mieście Płocku na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Płockiego jest przeznaczonym.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia został dziś zawieszonym na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz tego wydany jest Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego dnia 6. Maja 1831. roku.

Z powodu nie dopełnienia prawem przepisanych formalności, termin do ostatecznego przysądzenia wystawionych na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia części wsi Rembichna Litt. E. i Strupczewa wielkiego wyrokiem Trybunału z dnia 10. Kwietnia r. b. na dzień 24. Maja r. b. w Płocku na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego przeznaczonym został.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia został dziś zawieszonym na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz tego wydany jest Antoniemu Zochowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego dnia 14. Kwietnia 1832 roku.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Płockiego.

Zawiadomia osoby interessowane, iż na skutek Reskryptów Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości z dnia 26. Marca r. b. Nr. 2783. i 2206. Jan Piechowski Patron przy Trybunale tutéjszym i Felicjan Mandzelowski Obrońca przy Sądzie Pokoju Powiatu Płockiego po wykonanéy przysiędze wierności, do pełnienia swych obowiązków przypuszczeni zostali.

Płock, dnia 11. Kwietnia 1832.

Prezes DEMBOWSKI.

Sekr: Szulecki.

Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.

Wiadomo czyni iż dobra Czyżewo Siedliska z Częściami gruntów na wsiach jako to: Jazwiny, Pierdki, Michałowo, Wróble, Czyżewo, Chrapki, tudzież Nomenklatur Passewo, Patki Jasiny i Czyżewo małowieś w Powie i Obwodzie Ostrołęckim Województwie Płockim położone, przed W. Podbielskim Regentem Powiatu Ostrołęckiego w dniu 17. Maja r. b. o godzinie 9. z rana w mieście Ostrowiu wydzierżawione będą przez publiczną licytacyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. licytacya rzeczonych dóbr zaczynać się będzie od summy 2000. Złp: które nateraz trzymane są

w summie 2000. roczny dzierżawy. Akt zającia i inne dokumenta tyczące się objaśnienia téy dzierżawy iako też i warunki można przeyrzeć kaźdego czasu u pomienionego wyżey Regenta w mieście Ostrowiu Powiecie Ostrołęckim, mieszkającego.

w Warszawie dnia 27. Marca 1832.

Stefan Osipowski.

Dyrekeya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego w Okręgu Woiewództwa Płockiego.

Stósownie do Postanowienia Rady Administracyiney Królestwa z dnia 24. Kwietnia 1827. podaje do wiadomości załączoną listę dóbr nozo do Towarzystwa Kredytowego wchodzących, wzywając Stowarzyszonych aby z względu na solidarną odpowiedzialność ostrzeżenia swe, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał udzielić się mogący pożyczce Dyrekcyi Szczegółowey tutajszey w przeciągu 4ch tygodni, zaś Dyrekcyi Główney w przeciągu 5ciu tygodni od daty wywieszenia téy odezwy nadesłali.

w Płocku, dnia 2. Kwietnia 1832. r.

Radca Prezydujący PŁASKOWSKI

Pisarz Brzozowski.

Lista dóbr z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego w Woiewództwie Płockiem przystąpili

Numer bieżący.	NAZWISKO dóbr głównych i ich attynencyi.	Położenie tych dóbr Obwodu i Powiatu.	Wyso- kość Summy iako wła- ściciel dóbr w Listach Zasta- wnych zacią- gnąć ży- czy.	Wysokość opłaconego z dóbr tych Podatku ofi-ry pod- ług Lustra- cyi z r. 1789. z dóbr Stowarzy- szonych.	Wysokość szucunku dóbr tych z podatku ofia- ry i dochodu lustracyine- go wyrach- owano.	W stósun- ku do sza- cunku tego mógłby Właściciel uzyskać po- życzki w Li- stach Zasta- wnych.		
						podług Art. 5 Art. 6	podług Art. 5 Art. 6	
			Złote	Złp: gr:	Złote.	Złote.	Złote.	
1	Borkowo Kmiece .	Mławski.	14400	192 23	19200 24000	11500	14400	
2	Bońkowo Żrody Litt: A. B D. Bońkowo Pod- lśne Litt: A. C. F. z Koloniją pod Bieźany.	Mławski.	8800	117 13	11700 13100	7000	8800	
3	Łąg do którego nale- żą przyległości Łązek Mlice Jarluty, Mlice Ko- stery i Obory . . .	Mławski.	32370	431 18	43100 53800	25800	32300	
4	Michówko Litt: B. z trzema półwłozkami w ograniczeniu miasta Przasnysza i częścią na Michowie Litt: B. . .	Przasnyski	5531	196 6	19600 24500	11700	14700	
5	Kowalewo . . .	Mławski.	22500	301	30100 37600	18000	22500	

DODATEK II.

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^o. 16.

W PŁOCKU DNIA 21. KWIETNIA 1832. W SOBOTE.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie Pankracego Jaroszewskiego Refferendarza Królestwa Polskiego, Kommissarza Wydziału Administracyjnego i Oświecenia Publicznego przy Kommissyi Województwa Płockiego Orderu Świętego Stanisława Kawalera, tu w mieście Płocku przy ulicy Warszawskiéj pod Nr. 278. zamieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego interessu u Błażeja Łaguny Patrona Trybunału tutejszego takż w mieście Płocku przy ulicy Warszawskiéj pod Nro. 58. mieszkaiącego, który zarazem popieraniem niniejszey Subhastacyi trudnić się będzie obrane mającego, w drodze exekucyi przeciwko Józefie z Pilichowskich Józefa Zalewskiego Kapitana małżonce, iako po zrzeczeniu się innych współsukcesorów jedynéj po ś. p. Ignacym Pilichowskim Sukcesorée, czyli raczéj przeciwko obojgu małżonkom Zalewskim we wsi Pietruszkach w Powiecie i Gubernii Kijowskiéj Państwie Rossyiskim zamieszkałym, rozporządzonéj Akt^{em} przez Ferdynanda Johne Komornika przy Trybunale tutejszym na dniu 21. Maja 1830. roku rozpoczętym, a w dniu 27. tegoż samego miesiąca i roku co wyżéj ukończonym, zajętem i zaaresztowaném i zostały końcem publicznéj sprzedaży na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego odbywać się mającéj następujące nieruchomości, a mianowicie: dobra Sieromin, Sierominek z przyległością na Korzybiu i częścią na Zamościu, tudzież Jliuko Gotardy, Jliuko Szyiki z przyległością Bobuchy, których poszczególny opis jest następujący:

I. SIEROMIN.

Wieś pryncypalna folwarczna, zaciężna i czynszowa z przyległością na Korzybiu i z częścią na Zamościu iedno zagospodarowanie składająca, z gantunku wolna szlachecka, pomienionéj Józefy z Pilichowskich Józefa Zalewskiego małżonki dziedziczna, w zarządzeniu dzierżawném Jakóba Jabłońskiego do Ś. Jana r. b. zostająca, w Powiecie i Województwie Płockim, w gminie własnéj, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Płockiego położona, w której znajdują się następujące

Zabudowania dworskie: III

Dwór z drzewa kostkowego z pawilonami, skarbiec murowany, d

dachówką, lamus, oficyna, gorzalnia w słupy i dyle, stajni dwie, jedna z wozownią i sieczkarnią, druga z wolarnią, felwark, gularnia, kurniki, chlewy, śpichrz, stodoła cztery, a mianowicie o trzech klepiskach jedna, o dwóch klepiskach dwie, o jednym klepisku jedna, szopów trzy, parkan z wierzeiami i fórtką, przy którym jest schowanie na porządki i owczarnia.

Zabudowania wiejskie:

Karczma z wiazdem, kuźnia, chałup wiejskich 13, stodoła 7, niemniéy inne zabudowania poszczególnie w akcie zajęcia wymienione.

Rozległość zaś jest następująca:

1. W gruntach ornych dworskich w 1. polu klasy II. i III. włók 5 morg: 20.
2. dito dito w 2. dito — 8 — 14.
3. dito dito w 3. dito — 6 — 26.
4. w gruntach ornych włościańskich we wszystkich trzech polach klasy II. i III. włók 3. morgów 21.
5. sad i ogrody dworskie klasy II. morgów 8.
6. ogrody włościańskie klasy II. morgów $13\frac{1}{4}$.
7. w łąkach dworskich klasy II. III. IV. włók 2. morgów $26\frac{1}{2}$.
8. w zaroślach i łowcowych klasy IV. włoka 1. morgów 9.
9. w borach sosnowych i w części dębowych klasy II. włoka 1. morg: 20.
10. w błotach klasy V. włók 2. morgów 10.
11. w wodach, to jest w rzekach i stawie morg: $1\frac{3}{4}$.
12. w gruntach nieużytecznych morgów 19.

II. SIEROMINEK.

Wieś do pryncypalnych dóbr Sieromina należąca, zarobna, w małej części czynszowa, w której są następujące

Zabudowania:

Wiatrak przez Seweryna Marzeńskiego posiadany, chałup dziewięć, stodoła ośm, chlewków iedenaste, wozarka, ogrodzenia i studni dwie, i ma

Rozległości:

1. W gruntach ornych włościańskich na 3. pola podzielonych klasy II. i III. włók 9. morgów 18.
2. w ogrodach klasy II. morgów 10.
3. w łąkach klasy III. i IV. włoka 1. morgów 20.
4. w zaroślach klasy IV. morgów 23.
5. w paśnikach klasy IV. morgów 27.
6. w wodach morga $1\frac{1}{2}$.
7. w gruntach nieużytecznych morgów 13.

III. CZĘŚĆ NA ZAMOŚCIU.

Jako przyległość do pryncypalnych dóbr Sieromina należąca, ma

Zabudowania:

Dom mieszkalny dawniej browar, karczma z wiazdem, chałupa, domów dwa, stajnie dwie.

Rozległość zaś:

W placach, ogrodach i miejscach pod zabudowaniami obeymuie klasy II. morgów cztery.

IV. KORZYBIE WIELKIE.

Wieś na której Części do dóbr Sieromina należąca, znajduje się bez zabudowania składający się teraz z siedliska, placu pustego, z ogrodu i łąki błotnistey które wynosić mają klasy II. morgów 4.— Przytém nadmienia się, iż i na Korzybiu małym grunta do Sieromina należyć mają.

V. JLINKO GOTARDY WIEŚ.

Do której przyległość Jlinko, Szyki z Dezertą Babuchy należy, z ganku wolna Szlachecka, w Obwodzie, Powiecie, Województwie i gminie teyże samey co powyżey opisane dobra położona, w zarządzeniu dzierżawnym Juliana Gościemińskiego do roku 1831. zostająca.

Ma Zabudowania:

Dwór, kurniki, stajnia z wozownią, śpichrz z wystawą, szopów dwie, stodoła o dwóch klepiskach dwie, i obora, chałup wiejskich sześć, stodoła pięć, przytém stajenki, chlewy, most, ogrodzenie, studnia.

Rozległości obeymuie w sobie:

1. W gruntach ornych dworskich w różnych miejscach położonych klasy II. i III. włók 4. morgów 10.
2. w gruntach ornych włościańskich w różnych miejscach położonych klasy II. i III. włók 2. morgów 7.
3. w ogrodach dworskich klasy II. morgów 3.
4. w ogrodach włościańskich klasy II. morgów $2\frac{1}{2}$.
5. w łąkach dworskich klasy II. morgów 20.
6. w łąkach włościańskich klasy IV. morgów 4.
7. w pastewnikach klasy IV. włoka 1. morgów 5.
8. w wodach morg: $\frac{1}{2}$.
9. w gruntach nieużytecznych morgów 8.

VI. JLINKO SZYKI.

Przyległość do dóbr Jlinka Gotardów należąca, na której jest tylko jedna karczma z stajnią.

Rozległość zaś ma następującą:

1. Grunta orne dworskie z kilku kawałów gruntu składające się obeymuia klasy II. i III. włók 2. morg. 29.
2. Grunta orne włościańskie klasy II. i III. włoka 1. morg. 2.

3. Łąki dworskie klasy III. i IV. włoka 1. morga 1.
4. Pastewniki morgów 7.
5. W wodach morg 1.
6. w gruntach nieużytecznych morgów 4.

VII. B O B U C H Y.

Nomenklatura do pryncypalnych dóbr Jlinko Gotardy należąca, niema żadnego zabudowania.

Rozległość zaś jest następująca:

1. kawał gruntu oziminy obsiany klasy IV. morg. 14.
2. błota olszyną i iałowcem zarosłe klasy IV. włoka 1. morg. 13.

Inwentarz żyjący i martwy, który się w tych dobrach znajduje jest następujący:

a) wołów sztuk 16. b) krów sztuk 19. c) iałowizny sztuk 3. d) koni roboczych sztuk 21. e) stadniny sztuk 3. f) świni sztuk 20. g) drobiu gęsi starych 4. gąsiąt 9. kaczek 5. kur 5. i kogut.

Nadmienia się przytém, iż w dobrach zajętych znajdują się także różne ruchomości i sprzęty gospodarskie, poszczególnie w akcie zaięcia opisane, iako też drzewa do budowli po części w kłocach zostające, równie że w borku znajduje się barci z pszczołmi sztuk 13. a pustych 21., załogi u włościan a mianowicie u Józefa Szelałowskiego, Adama Popiółkowskiego, Łukasza Baranowskiego i Wawrzeńca Lubradzkiego w dobrach Sierominie i Sierominku osiadłych, u każdego znajdują się po parze wołów, po jednym koniu, po krowie, wozie i płużycy, zaś w Jlinku ma Wróblewski i Ziółkowski każdy parę wołów, krowę jedną, wóz i płużycę.

Nadmienia się przytém w ogólności: iż w zajętych dobrach a mianowicie w Sierominie i Sierominku jest 13. gospodarzy, czynszownicy zaś opłacaia, a w szczególności Lisicki i Wołowski każdy po Złt. pol. 162. młynarz Marzęcki z wiatraka Złt. 300. morgowników jest pięciu, kopcarzy dziesięciu, cieśla Wiśniewski płaci czynszu Złt. 50. z części na Zamościu Olszewski propinator Złt. 300. Szymon Dąbrowski Złt. 50., Andrzej Dąbrowski Złot. 45. Wdowa Kleynmanowa Złt. 50., Krystyan Bryzemeyster Złt. 66., Manel Gilbert Złt. 50., Wawrzeniec Werner Złt. 36., zaś w Jlinku Gotardach jest trzech gospodarzy i kopcarzy czterech.

Akt zaięcia powyżey opisaney nieruchomości w dopełnieniu przepisu Art. 676. Kod: post: Sąd: pozostawionym został w kopiiach, iako to: Jabłońskiemu Wóytowi gminy Sieromińskiej, Kazimierzowi Lux Kommissarzowi Woiewódzkiemu w Obwód Płocki Delegowanemu, Józefie z Pilichowskich Józefa Zaleskiego małżonce, czyli obojgu małżonkom Zaleskim w Pietruszkach Gubernii Kijewskiej Państwie Rossyiskim zamieszkałym, w Biorze Pro-

kuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Województwa Płockiego, nakoniec Swiężyńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Płockiego, wszystkim w dniu 16. i 17. Czerwca 1830. r. poczem tenże Akt w dopełnieniu Artykułu 677. i 680. tegoż prawa wpisanym został najprzód do księgi zacięcia nieruchomości w Kancellaryi Ziemiańskiej na dniu pierwszym Lipca 1830. roku, a następnie do podobnej księgi w Kancellaryi Trybunału tutejszego na dniu 12. tegoż samego miesiąca i roku co wyżej, w dalszym zaś postępie termin do pierwszej publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży powyżej opisaney nieruchomości za prawidło ułożonych, przynajmniej na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego na dzień 15. Września r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalney Trybunału tutejszego, a drugi exemplarz jego wydany został Błażewi Łagunie Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż tę popierającemu. w Płocku, dnia 13. Lipca 1830. r. Jgn: Sokolowski.

Po odbytych trzech prawem przepisanych publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do publiczney sprzedaży dóbr powyżej opisanych za prawidło ułożonych, niemniej po odbytym terminie dnia 23. Lutego r. b. przygotowawczego tychże dóbr przysądzenia w którym pomienione dobra Błażewi Łagunie Patronowi Trybunału tutejszego, a mianowicie:

- a) Sieromin, Sierominek z przyległością na Korzybiu i Częścią na Zamościu za sumę 120,000. Złp: zaś
- b) Dobra Jlinko Gotardy, Jlinko Szyiki z przyległością Bobuchy za sumę 30,000. Złp: przygotowawczo otrzymał.

W dalszym więc postępie terminu do ostatecznego tychże dóbr przysądzenia na Audyencyi Trybunału tutejszego przeznaczonym został na dzień 26. Czerwca r. b.— Lecz gdy takowy termin z przyczyny niedopełnienia rozlepienia Obwieszczeń w miejscach prawem przepisanych, tudzież zamieszczenia onych w Dzienniku Wojewódzkim, w przeciągu czasu Art: 704. Kodex: postępowania Sądowego zakreślonym, do skutku przywiedzionym być nie mógł, przeto w skutek Wyroku Trybunału tutejszego na dniu dzisiejszym w drodze illacyi wydanego, inny termin do ostatecznego quæstionis dóbr przysądzenia na Audyencyi Trybunału tutejszego na dzień 27. Czerwca r. b. przeznaczony został.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyjonalney Trybunału tutejszego, a drugi exemplarz jego wydany jest Błażewi Łagunie Patronowi sprzedaż tę popierającemu.

w Płocku, dnia 14. Kwietnia 1832.

Budziszewski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego

Stósownie do Artykułu 682. Kod: pos: Sąd: podaje do publiczney wiadomości: że na Instancyą Ludwika Lemańskiego Naddzierżawcy Ekonomiji Zwolin, w Zwolinie Obwodzie Radomskim, Województwie Sandmierskim zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecney czynności w mieście Wojewódzkim Płocku przy ulicy Warszawskiéy pod Nr. 270. u Michała Jarostawa Skotnickiego Patrona Trybunału Województwa Płockiego obrane mającego, dobra Ziemskie Rostkowo i Turowo z przyległościami w gminie Obrębickiéy, Powiecie i Obwodzie Przasnyskim Województwie Płockiem położone, a należące do Jana Zielińskiego podchorążego w Woysku Polskim w Warszawie konsystującego tudzież do Leokadyi z Zielińskich, Ludwika Węgierskiego w dobrach Zawrociu Powiecie Tykocińskim Obwodzie Łomżyńskim Województwie Augustowskim zamieszkałego małżonki.

Aktem daty 11. Października 1830. uskutecznionym przez Józefa Gutowskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Przasnyskiego w Przasnyszu z Urzędowania zamieszkałego, zajętemi i zaaresztowanemi zostały końcem Sądowego wywłaszczenia i poprzednio przez publiczną licytacją w poszukiwaney należytości 4005. Złotych z procentami i kosztami a to w wykucyi Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego między Cedentem extrahenta Stanisławem Kamińskim a Sukcessorowi niegdy Fabiana Zielińskiego wyżey wymienionemi, dnia 5. Maja 1829. zapadłego przysądzonéy, dobra zajęte Rostkowo położone iak wyżey z natury swéy wolne szlacheckie składają się z następujących niżej opisanych kawałów ziemi a mianowicie:

I. FOLWARK i WIEŚ ROSTKOWO

w których są następujące budowle dworskie:

Dwór w węgiel, folwark, kurniki, stajnie, stodoły trzy, wozownia, śpichrz owczarni dwie, chlew dla bydła, kościół drewniany.

wiejskie:

Karczma z wiazdem, domów dwadzieścia sześć, niemniéy inne zabudowania iako to: szopy, stodoły, chlewy i t. d. poszczególnie w Akcie zajęcia opisane.

Ma rozległości około włók Chelmińskich 34. morgów 18. prętów 120. w gatunku ziemi klasy I. około włók 9. morgów 23. prętów 52. klasy II. około włók 23. morgów 18. prętów 24. klasy III. około morgów 28. prętów 182. klasy IV. około morgów 8. prętów 162.

Z tych pola orne dworskie zajmują włók około 13. morgów 23. prętów 69. pola orne wiejskie włók 11. morgów 23. prętów 119: łąki dworskie włók 2. morgów 9. prętów 60. a łąki wiejskie morgów 9. prętów 80. siedliska wiejskie i dworskie, oraz wody drogi i nieużyteczne miéysca około

morgów 29. prętów 89. paśniki, krzaki i zarośle obeymują około włók 2.
morgów 22. prętów 278.

II. TUROWO i WIES FOLWARK

w której się znajdują następujące budowle:

Dwór czyli wzrąb od spalonego dworu pozostały: folwark, stodoła dwie stajnia, obory dla bydła, kurniki, karczma z wiazdem, kuźnia, domów siedm niemniéy; inne zabudowania poszczególnie w Akcie zaięcia opisane ma rozległości około włók Chelmińskich II. morgów 4. prętów 246. z tych grunta w klasie I. włók 3. morgów 7. prętów 72. w klasie II. włók 7. morgów 26. pręt: 7. w klasie III. morg 1. pręt: 196. w klasie IV. pręt: 48. z tych

a) Pola orne dworskie zajmują włók 6. morgów 11. prętów 266.

b) Pola orne włościańskie włók 3. morgów 14. prętów 9.

c) Łąki morgów 6. prętów 224.

d) Las włóka 1.

e) Ogrody, wody, siedliska, drogi i nieużytki morgów 12. prętów 197.

Dobra powyższe Rostkowo i Turowo zostają w dzierżawnem posiadaniu Ludwika Lemańskiego poszukującego onych sprzedaży w zarządzeniu ustanowionego Dozorca Grzegorza Borzuchowskiego, zawierają a mianowicie:

a) Rostkowo Gospodarzy pańszczyznowych 11. koparzy 5.

b) Turowo Gospodarzy pańszczyznowych 4. koparzy 2. w Rostkowie jest ogród owocowy przynoszących do 150. Złt: dochodu.

Uskutecznionego zaięcia sporządzony protokół w ślad Art: 676. Kod: post: Sąd: doręczonym został.

1. W dniu 25. Października 1830. Wóytowi gminy Obrębca W. Alexandrowi Kamińskiemu na ręce własne.

2. W dniu 25. Października 1830. Kommissarzowi w Obwód Przasnyski Delegowanemu W. Michałowi Kisielnickiemu na ręce Tottlebena Adjunkta.

3. W dniu 25. Października 1830. W Adamowi Wolskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Przasnyskiego:

Poczem zaięcie takowe wpisane zostało naprzód pod dniem 8. Listopada 1830. powtórnie zaś pod dniem 26. Stycznia 1832. w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Płockiego w księdze zaareztowań zarazem iest wpisane do księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego w dniu 17. takóž Listopada 1830. i powtórnie w dniu 7. Lutego 1832. pierwsza publikacya zbioru warunków i obiaśnień sprzedaży téy nieruchomości nastąpi na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Płockiego w Pałacu Sądowym przy ulicy rynek Kanoniczy w Płocku posiedzenia swe odbywającego w dniu 13. Marca 1832. druga zaś i trzecia co dwa tygodnie koléjno po sobie idące.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera Michał Jarosław Skotnicki Patron przy tymże Trybunale w mieście Woiewódzkim Płocku przy ulicy Warszawskiej Nr. 270. zamieszkały któremu jeden exemplarz niniejszego Obwieszczenia wydany, a drugi podobny na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału tutajszego wywieszonym został.

w Płocku dnia 7. Lutego 1832.

Sokołowski.

Po odbytych trzech prawem przepisanych publikacji zbioru obiaśnień i warunków licytacyjnych do publicznej sprzedaży dóbr powyżej opisanych za prawidłó ułożonych — w dalszym postępie termin do przygotowawczego tychże dóbr przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego przeznacza się na dzień 7. Czerwca r. b. w którym to terminie licytacja od summy 87000. Złp: w warunkach licytacyjnych podanej zaczynać się będzie.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału tutajszego, a drugi exemplarz jego wydanym jest Michałowi Skotnickiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

w Płocku dnia 11. Kwietnia 1832.

Sokołowski.

Komornik Powiatu Ostrołęckiego.

Zawiadania Szanowną Publiczność iż, dobra Przytuły Litt: A. C. z przyległościami w Powiecie Ostrołęckim Woiewództwie Płockim położone Aktem w dniach 28. i 29. Lutego 1832. r. przezemnie spisany zajęte zostały na wdzierżawienie trzechletnie od dnia 24. Czerwca 1832 poczynając, licytacja zaś publiczna na wdzierżawienie tych dóbr odbywać się będzie w dniu 12. Maja 1832. o godzinie 11. z rana w mieście Ostrowi Powiecie Ostrołęckim w Kancellaryi Regenta i przed tymże Regentem Ur. Andrzejem Podbielskim. Cena dzierżawna ustanowioną będzie per plus licitum która się rozpocznie od summy Złt. 400.

Ostrołęka, dnia 13. Marca 1832.

Antoni Mierzciewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisana zawiadania iż chce wypuścić w kilka letnią dzierżawę, a to z wolnej ręki wioskę swoją dziedziczną Posarzyn zwaną wraz z n. l. ynym wodnym o 2 gankach która odległa jest pół mili od Wyszogroda, 4. mil od Zakroczymia w mieyscu portowem bo pół mili od rzeki Wisły. Korzyści są następujące: od 1. Maja r. b. wolno będzie P. Dzierżawcy wprowadzić się i podług swego upodobania wioską tą zarządzić w przedmiocie obsiewów i t. d. owiec można chować na zimę sztuk 300. łaki są wystarczające na potrzebę: o warunkach i wysiewach które w jedno pole uskutecznią się do 100. korey naylepięj na gruncie tężże wsi przekonać się można.

w Płocku dnia 18. Kwietnia 1832.

Syta z Smoniewskich Krzycka teraz Brzezińska.

DODATEK III.

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 16.

W PŁOCKU, DNIA 21. KWIETNIA 1832. W SOBOTĘ

OBWIESZCZENIA.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy iż w exekucyi Wyroku Trybunału z dnia 6. Listopada 1822. między Krystyną z Żochowskich Dzierżanowską, a Józefem Miniewiczem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Płockiego dóbr opuszczonych Ogorzelic Kuratorem w Płocku mieszkającym ocznie zapadłego, na czynienie téżé Dzierżanowskiéy w wsi Ogorzelicach Obwodzie i Województwie Płockiem mieszkaiącyéy a zamieszkanie prawne co do niniejszéy exekucyi u Jana Piechowskiego Patrona Trybunału Płockiego z miéysca Urzędowania swego tu w Płocku przy ulicy Kollegialnéy w domu pod Nrem 286. maiącyéy, Aktem exekucyi przeciwko rzeczonemu Józefowi Miniewiczowi dóbr opuszczonych Ogorzelic Kuratorowi przez Józefa Miłodrowskiego Komornika Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego na dniu 8. Lipca r. b. spisany następujące nieruchomości końcem Sądowéy onychże sprzedaży zajętemi zostały, iako to:

Wieś Ogorzelice z przyległościami w Obwodzie i Województwie Płockim gminie Bronowa kmiecego położona z gatunku wolna szlachecka która styka się w ogólności na wschód słońca z Zagotami i Sękowem wsiami szlacheckimi dziedzicznymi Łempickich, na południe z wsią Machcinkiem szlachecką takóż Łempickiego dziedziczną i Kruszewem wsią Narodową przez włościan osiadłą, na zachód takóż z wsią Narodową Proboszczewicami, na północ z Umieniem Nagietki Szlachecką dziedziczną Umińskiego i Kowalewskiego.

Wieś ta zajęta pozostaie w posiadaniu Krystyny Dzierżanowskiéy Administratorki.

Ma zabudowania dworskie:

Dom mieszkalny z balów tartych w węgiel postawiony, stajnia, kurniki, wolarnia, śpichlerz, stodoły dwie w słupy na ewelach zbudowane i studnia w podwórzu jedna.

Zabudowania wiejskie:

Chałup ośm, stodół do tychże należących cztery, kuźnia, karczma z

wiazdem, i do tych stodoła jedna z potrzebnymi chlewkami i studnia na wsi jedna.

A. Pola zaś dworskie obejmują w sobie rozległości szczegółowe w Protokule zaięcia opisaney, a mianowicie:

- a) w Polu ozimnem w ogóle znajduje się włók Chełmińskich trzy, morgów siedm, prętów ośmnaście, a to z tych tylko morgów ośm kwadratowych, sto pięćdziesiąt dwa do pierwszey, zaś resztę do klasy drugiey należy z gatunku ziemi.
- b) w Polu iaryzynnem jest objętości gruntu do klasy II. należącego około włók Chełmińskich trzech morgów dwudziestu ośmiu prętów kwadratowych stu ośmnastu i w tém iako i pierwszym ozimnem polu znajduje się łąk dworskich około morgów dziewięciu prętów kwadratowych stu dwudziestu trzech.
- c) w Polu ugorowem podobnież klasy II. gruntu ornego znajduje się około włók Chełmińskich pięciu morgów dwóch prętów kwadratowych dwuchset trzydziestu dwóch.
- d) Ogródów dworskich włącznie z sadem owocowym jest objętości morgów dziesięć, prętów kwadratowych sto trzydzieści.

B. Grunta wiejskie:

- a) We wszystkich trzech polach wynosi grunt wiejski klasy II. morgów trzydzieści pięć prętów kwadratowych dziewięćdziesiąt, zaś klasy I. pod Pszenicę obejmuje morg jeden prętów trzydzieści, łąki wiejskie w dwóch polach będące, mają objętości około morga jednego prętów kwadratowych dwuchset trzydzieści jeden.
- b) Ogródów wiejskich jest objętości morg jeden prętów cztery.
- c) Łąki dworskie i wiejskie już są w gruntach wiejskich i dworskich objęte.
- d) Paśników i zarośli znajduje się około morgów sześciu, prętów kwadratowych sto ośmdziesiąt ośm.
- e) Gruntów nieużytecznych morg jeden prętów dwadzieścia pięć.

Przytem nadmienia się iż wieś ta ma na gruncie Inwentarzy iako to:

1. Wołów z zaprzęgami par pięć.
2. Koni z zaprzęgami par trzy.
3. Krów doynych pięć.

Czynszowników nad jednego Propinatora który z propinacyi płaci rocznie złotych polskich czterysta i owcarza dwuchset gromady owiec płacącego po złotych dwa od sztuki, nie masz.

Jest tylko kopczarzy dwóch, rataiów dwóch, gospodarzy dwóch, kowal, szewc i karczmarz, wszyscy wedle kontraktu posługi dworowi odbywają.

Podatku z dóbr tych płaci się ogółem rocznie złotych polskich pięćset dwadzieścia trzy groszy dwadzieścia dziewięć, licząc w to już i włościan.

Akt powyższego zajęcia przez wyżey wypisanego Komornika uzupełniony na skutek Artykułu 674. Kodexu Cywilnego, wręczonym został w kopiach, a mianowicie Luxowi Kommissarzowi Obwodu Płockiego w dniu 8. Lipca, Woyciechowi Mlickiemu Wóytowi gminy Bronowa kmiecego dnia 8. Lipca, Józefowi Miniewiczowi Kuratorowi dóbr opuszczonych Ogorzelic dnia 8. Lipca, Olaszewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Obwodu Płockiego dnia 9. Lipca, Janowi Betcherowi Prezydentowi miasta Płocka dnia 9. Lipca 1823. roku, a po dopełnieniu wręczeń tenże Akt zajęcia na skutek Artykułu 677. i 680. kodexu postępowania Sądowego wpisany został w dniu 31. Lipca r. b. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego, w dniu zaś 4. Sierpnia r. b. w Kancellaryi podpisanego Pisarza Trybunału, a na zadosyć uczynienie Art: 682. Kodexu postępowania Sądowego, Termin do pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedaży rzeczonyéj nieruchomości na Audyencyi Trybunału odbyć się mającý, przeznacza się na dzień 23. Października r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa Niedziele następnie po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału, a drugi exemplarz jego wydany jest Janowi Piechowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż tę popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego dnia 4. Sierpnia 1823. r. Sokołowski.

Po odbytych trzech prawnych publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych w powyżey określonym czasie, wyznaczonym został przez wydane na nowo obwieszczenia, terminu do przygotowawczego powyżey opisanych dóbr przysądzenia na dzień 11. Marca 1824. r. w którym to terminie po uzupełnieniu wszelkich formalności prawnych i po odbytém przygotowawczém przysądzeniu, Wyrokiem Trybunału w tymże dniu zapadłym oznaczonym znowu został nowy termin do stanowczego tychże dóbr przysądzenia na dzień 28. Maja tegoż co wyżey roku, iakoż po załatwieniu dalszych formalności przystąpiono do licytacyi dóbr tych, za które lubo Jan Piechowski Patron Trybunału tutejszego summę 50,000. Złtp. postąpił, z tem wszystkiem ostateczne przysądzenie w terminie tym dla niezłożenia taxy dóbr tych nie nastąpiło i dopiero po złożeniu téżże taxy późniéjszym Wyrokiem na dniu 1. Lipca tegoż samego roku zapadłym, dobra w mowie będące, za postąpioną powyżey summę 50,000. Złtp: rzeczonemu Patronowi Piechowskiemu ostatecznie przysądzone zostały, który na zadosyć uczynienie przepisowi Art: 709. Kode: post: Sądowego przez deklaracyą w Kancell-

ryi Trybunału tutejszego w dniu tymże samym uczynioną, przy złożeniu udzielonéy sobie plenipotencyi, złożył oświadczenie, iż powyżéy wymienione dobra ze wszelkiemi do nich należącemi przyległościami nabyte zostały na rzecz i osobę Maryana Borowskiego.

Gdy zaś wedle udzielonego zaświadczenia w myśl Art: 738. Kod: post: Sądowego przez Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego pod dniem 27. Lutego r. b. wydanego, plus-licytant Maryan Borowski niezłożył dotąd dowodów przekonujących, iżby warunkom licytacyinym za zasadę do sprzedaży powyższych nieruchomości użytym, zadość uczynił, więc też na żądanie wierzyciela tych dóbr Piotra Stobieckiego Naczelnika Kontrolli Skarbowéy Wdztwa Płockiego w mieście Płocku mieszkającego, a zamieszkanie prawne u Michała Wołowskiego Patrona Trybunału w Płocku zamieszkałego, który zarazem popieraniem niniejszój Resubstancji trudnić się będzie obrone mającego, na mocy Art: 737 i 739. powyżój powołanego prawa dobra wzwyż wzmiankowane Ogorzeliceze wszelkiemi do nich należącemi przyległościami wystawione zostają na powtórnią sprzedaż na zysk lub stratę rzonego Maryana Borowskiego, w którym to celu

Termin do pierwszój publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przeznaczają się na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego na dzień 23. Maja r. b., druga zaś publikacja nastąpi we dwie Niedziele, to jest: w dniu 6. Czerwca tegoż roku w godzinach zwyczajnych, w którym to dniu nastąpi zarazem przygotowane przysądzenie.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnéj Trybunału niniejszego, a drugi exemplarz jego wydanym jest Michałowi Wołowskiemu Patronowi Trybunału sprzedaż dóbr powyższych na zysk lub stratę popierającemu.

Działo się w Płocku, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego dnia 5. Kwietnia 1832. roku.

Sokołowski.

OBWIESZCZENIE.

Stósownie do Art. 770. Kodexu Cywilnego podaje do powszechnój wiadomości iż po niegdy Kazimierzu Boado pozostał się spadek w ilości Złt 196. gr. 22. wynoszący, naterez w Depozycie Trybunału Płockiego znajdujący się, i zarazem wzywają tak Sukcessorów, iako też wszystkich prawo do tego spadku mieć mogących, aby w czasie trzechmiesięcznym od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia z prawami swemi do Trybunału właściwego zgłosili się i takowe prawa udowodnili, w przeciwnym bowiem razie Skarb publiczny żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadaniu rzonego spadku.

w Płocku, dnia 15. Marca 1832.

Borzęcki.